
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N°: 013/2025 - ORIGEM: DISPENSA
Nº 015/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

06020001/2025.

EXTRATO DE CONTRATO N°: 013/2025
 
ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  015/2025  -  Processo
Administrativo  nº  06020001/2025.
 
PARTES
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  CNPJ:
08.545.949.0001/89
CONTRATADO: M G R GAMA, CNPJ: 36.331.762/0001-18.
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
DOIS  PROFISSIONAIS  INTÉRPRETE  DE  LIBRAS  (LÍNGUA
BRASILEIRA  DE  SINAIS),  DESTINADO  A  PRESTAÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DE  INTERPRETAÇÃO  SIMULTÂNEA  NAS  SESSÕES
REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.
 

Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
 
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
posteriores alterações.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação
orçamentária para o exercício de 2025:

Unidade Gestora: 01 – Câmara Municipal de Apodi;
Órgão Orçamentário: 1000 – Poder Legislativo;
Unidade Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal de Apodi;
Função: 01 – Legislativa;
Subfunção: 31 – Ação Legislativa;
Programa: 01 – Atividades do Poder Legislativa;
Ação:  2.3  –  Manutenção  das  Atividades  e  Serviços
Administrativos da Câmara Municipal de Vereadores de Apodi;
DESPESA 12:  3.3.90.39.00  Outros  Serviços  De  Terceiros  –
Pessoa Jurídica.

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO, 11 (onze) meses, iniciando a partir da
assinatura até o dia 31 de dezembro de 2025.
 
DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2025.
 
 
ASSINAM:
Sr. Filipe Gustavo De Lima Oliveira - Presidente da Câmara Municipal
de Apodi/RN;
Sr. Maria Genilda Rocha Gama – proprietário da Empresa M G R
GAMA.

Publicado por: MARIA DE FÁTIMA DANTAS
Código Identificador: 26802067

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/02/2025.
EDIÇÃO 2090. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


